ex christianis ingressos ad eū. et currentes ad hōstium inuenērūt clausū. Tūc in timorē pueri sunt. & abeentes nunciauerūt presidi om̄ia q̄ facta sūt. Qui & ipse exiliēs. cito puenit ad carceris locum & nemimē int̄ m̄uenit nisi martirē in ligno extensem. Tūc precepit eū micam panis sumere & vas aque. At ille noluit dices. qz dñs meus in quē spe, ro me nutrit. Deinde preses inspiciēs q̄ ille magis preualerer in sustinēdo q̄ ipse i tormenta inferēdo precepit q̄stionarijs. vt eū suspendētes raderent. quē int̄ m̄uenit corroserūt vt interiora quoqz ei⁹ nuda-renē. Ipse aut̄ dū radere nichil dicebat. nisi. Bene dicam dñm i om̄i tpe. s. l. e. in o. meo. Interrogat⁹ cui⁹ generis esset. nichil voluit respōdere.

CXIII. (De fine agonis eiusdem.)

Vne iudex iussit eū igni eradi. qua sentēcia data p̄tra eū om̄is populi ciuitatis cū festinatōe ligna a balneis rapiētes p̄struxerunt rogū. Cūqz martirē ad locū p̄paratum duxisserunt. q̄stionarij cogitauerūt vt eū clavis cōfigerent. Quib⁹ ille dixit. Sime me. Qui eī michi dedit toleriā in oībus. Dabit etiā ut sine effectō clauoz ignis impetum cū leticia possim sufferre. Tūc se p̄ om̄e corpus signas. et post tergū manus faciens. semetipsū deo sacrificiū obtulit. Et tam p̄ se q̄ p̄ duob⁹ fratrib⁹ cōmilitonib⁹ suis. eutropio scz & cleonicō. qui secū cōprehēsi fuerāt. orationē fecit. Quē etiā intuebam̄ plozates et vt ipse p̄cedens eos. p̄ eoz p̄seuerantia deū obsecraret exorantes. Igī igne a mīstris succenso. cū flama i altum ascendisset. Viderūt quib⁹ datum est videre mirabilia vt flama i modū velamis quādo a vento inflat super corpus martiris esset curuata. Qd scz corp⁹ in medio positū nō erat vt caro ardēns. Sed vt odor incēsi suauissime fragrās. nec solū q̄ p̄se, tes erāt senserūt odorem eximiū. Et oīs ciuitas amaseoz. Circūstantes quoqz celū sup eū aptum viderūt. et factā ad eū de celo vocē hāc audierūt. Veni theodore amice mī. ingredere in gaudiū dñi tui. q̄ fideliter cursū certamis tui p̄sumasti. Tūc ille gaudens tradidit spūm. Corp⁹ ei⁹ eusebia mulier nobilis et fidelis sepeliuit. Hui⁹ martirī celebrat. v. idus nouembris. (XCV.)

De sancto puerō panthaleone. (Ex gestis eius.)

Assus est tūc sanct⁹ panthaleon fili⁹ eu-storgij senatoris in nichodemia. in qua ciuitate medicinā adhuc puer discens. cuz a magistro suo ad palatiū ducebat. ppter artem suā ab oībus laudabaē. Quadā igī die dū ad palatiū sol⁹ iret. vidit eū hermolaus presbiter in domo sua cū alijs christianis latēs. et mores ei⁹ cōpositos aspiciens ad se vocavit eū. ac de multis inq̄rens. monuit vt in christū crederet. p̄mittens q̄ oīs infirmos in eius nomine sine alia medicina sanaret. Puer ergo ɔfortat⁹ in fide. quadā die cum puerum a serpente ligatū videret. volens hermolaī p̄bare sermones. orauit deuz vt serpens creparet et puer euaderet. Quo facto. puer panthaleon ad hermolaū currēs. baptizm̄ petiūt. et ille gaudens eum baptisauit. ac p. vii. dies secū recmuit. Octauo autem die puerō redeunti dixit eī pat̄ su⁹. fili vbi tot diebus fuisti. et me grauiter tribulasti. Qui respondit. hoīem in palatio egrotantē se cuz magistro suo curasse. et usq̄ quo sanareē cum illo mansisse. Altera vo die ad magistrū reuersus. et similiter inquisit⁹. Respondit. agrum patrē suum compasse. et ideo tādiu cum illo fuisse. Hoc autē